

Hyvät keuhkosiirrokat,

Kuten olette saattaneet lukea, infektiokausi on taas käynnistynyt ja viruksia on liikkeellä. COVID19 on myös aktiivinen.

Olemme saaneet lääkeyhtiö AstraZenecalta AZD3152-nimellä kulkevaa lääkettä käyttöömme. Sillä ei ole vielä myyntilupaa, minkä vuoksi sillä ei vielä ole varsinaista nimeä. Kyseessä on COVID19-virusta torjuva vasta-aine, joka annetaan lihakseen kertapistoksena ja jonka olisi tarkoitus antaa noin 6kk mittainen lisäsuoja COVID19-infektioita vastaan. Osa teistä on saanut sen edeltäjää, joka kulki Evusheld-nimellä.

Lääkkeen tarkoituksena on ennaltaehkäistä COVID19-infektioita ja sitä annetaan rokotteiden lisänä tuomaan COVID19-suojaa. Koska COVID19-virus muuntuu jatkuvasti, olisi lääke hyvä antaa tämän vuoden puolella, jotta sen teho olisi maksimaalinen. Erityisesti suosittelimme sitä tuoreille 12kk sisään siirron saaneille sekä niille potilaille, joilla on tavanomaista voimakkaampi hyljinnänestolääkitys. Tulemme kuitenkin tarjoamaan lääkettä kaikille halukkaille keuhkosiirrokkaille, sillä keuhkosiirron jälkeen riski sairastua vakavaan infektioon on suurempi kuin muiden kiinteän elimen siirron saaneilla. Jo todetun COVID19-infektion hoitoon ei valmistetta tule käyttää.

Kyseessä ei siis ole lääke, joka olisi vielä kulkenut viranomaiskäsittelyn läpi. Se on kuitenkin hyvin samanlainen lääke kuin Evusheld, joten jos saitte Evusheld-läkettä ilman sivuvaikutuksia, olisi odotettavissa, ettei tästäkään tulisi erityisiä haittoja. Jos Evusheldita tuli sivuvaikutuksia, emme tätä lääkettä suosittelle käytettäväksi. Evusheld oli kokemustemme mukaan varsin hyvin siedetty, joskin kolmella potilaallamme tuli sivuvaikutuksia. Koska kyseessä on vielä myyntiluvaton valmiste, tulemme keräämään tietoa kaikkien potilaidemme osalta lääkkeen tehosta COVID19-infektion torjunnassa ja sivuvaikutusten osalta.

Tarjoamme lääkettä keuhkosiirtopotilaille HUS-käyntien yhteydessä ja TYKS (Turku)-apteekissa on myös valmistetta tarjolla. Olemme yhteydessä myös muihin yliopistosairaaloihin (Oulu, Tampere, Kuopio), jos heillä olisi myös mahdollisuus antaa lääkettä keuhkopoliklinikoilla. Voimme sitten lähettää lääkettä näihin yksiköihin, jos he sitä toivovat.

Lisätietoja on tarjolla HUS-keuhkosiirtopolilta joko MAISAn tai puhelinpalvelun kautta.

Hyvää ja tautivapaata syksyä toivottaen,

Jussi Tikkanen ja muu keuhkosiirtotiimi